
*KUMSX030UHXC* 

 

 

KRAJSKÝ ÚŘAD 
MORAVSKOSLEZSKÝ KRAJ 
Odbor vnitra a krajský živnostenský úřad 
28. října 2771/117, 702 00  Ostrava 
 

 

 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 

 

 
Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č. účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 
 

 

Klasifikace informací: Neveřejné 

Poskytnutí informace dle zákona o svobodném přístupu k informacím 

Vážená paní, 

dne 7. 8. 2024 byla Krajskému úřadu Moravskoslezského kraje, odboru vnitra a krajský živnostenský úřad (dále 
jen „krajský úřad“), doručena Vaše žádost ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů.  

Žádáte o poskytnutí informace ke spisové značce VŽ/13835/2024, týkající se dozorové činnosti podle zákona 
č. 40/1995 Sb., o regulaci reklamy a o změně a doplnění zákona č. 468/1991 Sb., o provozování rozhlasového 
a televizního vysílání, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o regulaci reklamy“) u kontrolované osoby 
UNICAR, spol. s r.o., Vítkovická 2744/36, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava, IČO: 43965580, (dále jen 
„kontrolovaná osoba“) ve vztahu k ustanovení § 2 odst. 1 písm. b) zákona o regulaci reklamy, ve které se 
zakazuje reklama, která je nekalou obchodní praktikou podle zvláštního právního předpisu. 

V rámci provedeného dozoru bylo zjištěno, že kontrolovaná osoba neporušila ustanovení § 2 odst. 1 písm. b) 
zákona o regulaci reklamy, v návaznosti na § 4 zákona č. 634/1992 Sb., o ochraně spotřebitele, ve znění 
pozdějších předpisů, neboť tato není (nebyla) v postavení zadavatele ani zpracovatele šetřené reklamy, na 
které dopadají příslušné zákonné povinnosti. Nekalé obchodní praktiky se může dopustit pouze zadavatel  
a zpracovatel reklamy. 

Prosím o potvrzení přijetí písemnosti. Děkuji. 

S pozdravem 

 

Ing. Renata Drozdková 
referent živnostenského úřadu 
odbor vnitra a krajský živnostenský úřad 

Váš dopis zn.:  Vážená paní 
Martina Sammali 
e-mailem: esma80@aim.com 
 

Ze dne:  
Čj.: MSK 107101/2024 
Sp. zn.: VŽ/20574/2024/Dro 
 084.1 S6 
Vyřizuje: Ing. Renata Drozdková 
Telefon: 595 622 767 
Fax: 595 622 126 
E-mail: posta@msk.cz 
Datum: 2024-08-13 

 
 


